
KÖRMENDI HÍRADÓ
VÁROSI ÚJSÁG 2010. OKTÓBER 22. VIII. ÉVFOLYAM 10. SZÁM

2010. október 24. vasárnap
Gesztenye-nap és sütőtök ünnep

Sültgesztenyével és forralt borral 
várjuk kedves vendégeinket!!

Programjaink: gesztenye báb készítés, 
álarc készítés, tökpiramis építés, 

lovaglás, sétakocsikázás, jelmezverseny,
Tökkirály és Tökkirálynő választás! 

Programjaink 11:00 órakor néptáncbemutatóval kezdődnek.

2010. november 12. péntek
Márton-napi mulatozás és Liba-bál

Tombolával és ajándékokkal!
A Márton napi liba menüt borkülönlegességekkel 

tesszük még ízletesebbé.
Vendégünk Kovács Tibor, 

a Szent Gaál Pincészet borásza!
A hangulatról Horváth Tibor és zenekara gondoskodik!!

Asztalfoglalás +36 94 593-014

Alakuló ülés
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Városunk október 6-i megemlékezé-
se az idén is két helyszínen zajlott, 
az aradi vértanúk emlékmûvénél és a 
Kossuth-szobornál. A résztvevôk mind-
két helyen elhelyezhették koszorúikat. 

A Rázsó Imre Szakközépiskola, Szakisko-
la és Kollégium elôtti emlékmûnél az iskola 
tanulói mutatták be mûsorukat, majd H. Vö-
rös Márta, a Csaba József Honismereti Egye-
sület elnöke mondott beszédet. „Mit jelent 
nekünk ez a nap? Gyásznap? Vagy ünnep? 
– tette fel a kérdést, majd így folytatta: – Ne-
künk körmendieknek Janus-arcú ez a nap.” 
Ezt egyrészt azzal indokolta, hogy körmendi-

ek nemzetôrként vagy honvédként szolgál-
tak, ott voltak a vasi nemzetôri ezred soraiban 
Nagykanizsánál, a 7. zászlóaljban Pákozdnál 
és Schwechatnál, a 48. gyalogezred 3. zászló-
aljában a feldunai hadtest csatáiban, például 
Nagyszombat hôsies védelmében, a tavaszi 
hadjáratban és Budavár bevételénél vagy a 
csornai gyôzelemnél a 44. és a 45. zászlóalj-
ban. A harcokban résztvevôk nevét ma is is-
merjük, ôk esetleg ük- és szépapáink voltak, 
vezetékneveik közül sok ma is ismerôsen 
cseng a fülünkben: Hodosi, Magassy, Mezei, 
Szakasics, Szentgyörgyi, Kerecsényi, Szájer, 

Visontai, László, Balogh, Papp, Horváth, Nagy, 
Németh, Molnár – egyikük talán ôsünk is le-
hetett, vagy épp a felmenônk szomszédja, 
komája vagy jó cimborája. „Hétköznapi em-
berek voltak, ám mégis hôsök” – mondotta. 
„Nem haltak mártírhalált, de vértanúk voltak 
ôk is, a mi vértanúink. Körmendre, az itt mar-
adottakra, a város házaira, a terekre, a fák-
ra, a házakból felszálló sparhelt füstre gon-
doltak esténként, a férfi nélkül maradt asz-
szonyokra, a karon ülô gyermekekre, a lá-
nyok kacagására. Gondolatban mindig itt-
hon voltak közöttük, sóhajtva említették ne-
vüket az ismerôsök. Emlékezzünk rájuk az 
ország gyásznapján!” Körmendiként többen 

felelôs posztot töltöttek be 
ebben az idôszakban. Vidos 
József volt Vas-vármegye 
elsô alispánja, a reformko-
ri országgyûlés küldötte, a 
szabadságharc kormánybiz-
tosa, Vas megye Nemzet-
ôr  ségének parancsnoka 
volt. Gróf Zichy Hermann 
a Vasi Nemzetôrség elsô, 
körmendi zászlóaljának 
lett a parancsnoka, Hettyey 
Vince pedig az 1848. évi 
országgyûlés országgyûlési 
képviselôje volt. 

A Kossuth-szobrot 1907. október 6-án avat-
ták fel Kossuth Ferenc Függetlenségi pártel-
nök, kereskedelmi miniszter jelenlétében. 
Akkor is komor, esôs nap volt, a város lakói 
mégis ünnepelni készültek, hiszen az avatás-
ra 18 képviselô is érkezett. Ezért Janus-arcú 
ez az ünnep, mivel egyfelôl a gyász, másfelôl 
az ünnep határozza meg öntudatunkat. 

A beszédet követôen az intézmények, pár-
tok képviselôi helyezték el az emlékezés vi-
rágait, majd a résztvevôk fáklyák fényénél vo-
nultak át Kossuth Lajos szobrához, ahol koszo-
rúzással fejezôdött be a rendezvény.    CsT

Janus-arcú körmendi ünnep
A vértanúkra emlékeztek
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Meghívó
Körmend Város Önkormányzata

és a Körmendi Kulturális Központ
tisztelettel meghívja Önt

Körmend város  
ünnepnapjára

2010. október 28-án.

A tervezett program:

16.30 Ünnepi szentmise a Római katolikus 
templomban – dr. Veres András püspök

 Zászlós-fáklyás felvonulás a Sza-
badság térre: városvezetôk, egy-
házak képviselôi, meghívott ven-
dégek, civil szervezetek (Batthyány 
Bandérium, Egyházak, Tûzoltóság, 
Cserkészek, Régió Egyesület, Városi 
Fúvószenekar, Városi Vegyeskar, 
KASZT, BBÁ, Csaba József Honisme-
reti Egyesület)

18.00 A Mária Immaculata szobor és az új 
tér megáldása és átadása

      – Himnusz – Városi Vegyeskar, Városi 
Fúvószenekar – közös éneklés a 
megjelentekkel

      – Köszöntô – Bebes István polgár-
mester

      – Avatóbeszéd 
      – A szobor és a tér megáldása –  

dr. Veres András püspök 
      – 5. Ave Maria – Városi Vegyeskar
      – Vers – Olcsai-Kiss Z. Ált. Isk. tanulója
      – Kitüntetések átadása – Bebes István 

polgármester
      – Tárogatómûvész elôadása
      – A KASZT és a Béri Balogh Ádám 

táncegyüttes ünnepi mûsora
      – Esti szórakoztató program 21.00 

óráig a téren elhelyezett fahá-
zakban jelen levô vendéglátósok 
közremûködésével.
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Szabad Sajtó a „Kaszinóban”

Az újságírók, médiában dolgozó szakemberek elismerésére 
hat éve a Körmendi Kulturális Mûhely létrehozta a Szabad 
Sajtó Díjat, melyet évrôl évre Körmend Város Önkormány-
zatával egyetértésben ítélnek oda az arra érdemeseknek.

Az október 6-i koszorúzás, megemlékezés után került sor a 
Körmendi Kulturális Mûhely Kaszinójára, melynek keretében az 
idei Szabad Sajtó Díjakat is átadták. 

– Október 6-a gyásznap, ugyanakkor a körmendi Kossuth-szobor 
avatásának is a napja. Éppen ezért Kossuth szellemiségének is 
adózva méltó alkalom ez arra, hogy a Szabad Sajtó Díjakat átadjuk 
városunkban! – mondta köszöntôjében Bebes István polgármester. 
Majd kitért arra is, hogy a civil elismerés sok esetben fontosabb, mint 
az állami, vagy önkormányzati elismerés, hiszen minden szegmens-
ben egyformán mérték a hitelesség, a város „image”-ének erôsítése, 
ugyanakkor a civilség sokkal markánsabban, közelebbrôl látja az 
eredményeket, kritikusabb, így tôlük elismerést kapni nagy dolog.

A köszöntô után Szabó Ferenc alpolgármester, Mosonyi András, a 
Kulturális Mûhely elnöke és Egyed Gyula, az Oktatási és Kulturális Bi-
zottság leköszönô elnöke adta át az idei kitüntetéseket. Idén is ketten 
kapták meg az elismerést: Kozma Gábor újságíró, a Vas Népe szerkesz-
tô ségének munkatársa, a körmendi mutáció szerkesztôje, valamint 
Németh Zsolt, a Városi Televízió fôszerkesztôje, a Duna TV tudósítója. 

A hagyományos Kaszinó-est beszélgetésének keretében kezdetekrôl, 
a sajtó szabadságáról, a közönség igényérôl és az igények formálhatósá-
gáról, formálandóságáról is szó esett, valamint a legendás sajtóhibákról, 
és a legérdekesebb munkákról, helyekrôl is. S hogy mi a legfonto-
sabb? Ezt Németh Zsolt, akit egyébként Körmend-szerte Johnnyként 
ismerünk, nagyon szépen megfogalmazta: „Vállalható dolgokat kell 
kiadni a kezünkbôl informálisan és esztétikailag egyaránt”.    Vörös Éva

A magyar Teréz anya

„A magyar Teréz anya” címû, a napokban megjelent legújabb 
könyvében egy olaszfai származású missziós nôvér életét dol-
gozta fel dr. Gyürki László pápai prelátus, nyugdíjas plébános.

Dr. Gyürki László 1969 és 1986 között Olaszfa plébánosaként le-
velezésben állt a faluból származó és Indiában missziós nôvérként 
dolgozó Teréz nôvérrel. E levelezés alapján íródott a 87 évesen, 
2008-ban elhunyt nôvér életútját feldolgozó könyv, mely a Martinus 
Kiadó gondozásában jelent meg. Ódor Teréz élete bizonyítja, hogy 
a missziós szolgálat óriási kihívást jelent egy idegen földrész ide-
gen országában. Ehhez hivatástudatra, alázatra, önmegtagadásra, 
elkötelezôdésre, a rászorulók iránti feltétel nélküli szeretetre és 
odaadásra van szükség. A magyar Teréz anyában mindezek a tu-
lajdonságok megvoltak, hiszen csak így tölthette be rendkívül iz-
galmas, változatos kihívásokkal teli küldetését.

A fotókkal illusztrált 100 oldalas keménytáblás kiadvány 2000 fo-
rintért megrendelhetô a 94/513-191-es telefonszámon, az info@
martinuskiado.hu e-mail címen, valamint a www.martinuskiado.
hu honlapon. Személyesen Szombathelyen a Püspöki Palo-
ta portáján vásárolható meg.        Csihar Tamás 
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Bursa Hungarica

Körmend Város Önkormány-
zata a Nemzeti Erõforrás Mi-
nisztériummal együttmûködve 
kiírta a 2011. évre
a Bursa Hungarica Felsô-
oktatási Önkormányzati 
Ösztöndíjpályázatot fel sô-
ok tatási hallgatók számára, 
valamint felsôoktatási tanul-
mányokat kezdeni kívánó 
fiataloknak a 2010/2011. tanév 
második és a 2011/2012. tan-
év elsô félévére vonatkozóan.

A pályázat benyújtási ha-
tárideje: 2010. október 29.
Részletes információ a 
kormend.hu honlapon.

A Duna  
Evangéliuma
A Körmendi Kulturális Mûhely 
következô vendége Bakos At-
tila lesz, aki „A Duna Evan-
géliuma – rendhagyó ma-
gyar ôstörténet" címmel tart 
elôadást, melyet beszélgetés 
követ. A rendezvény novem-
ber 18-án 17.30-kor kezdôdik 
a Városi Kiállítóteremben.

Ingyenes  
jogi tanácsadás
Ingyenes jogi, ügyvédi ta-
nácsadás minden ér dek lôd ô 
számára az Állami Foglal-
koztatási Szolgálat megbí-
zásából minden kedden 8 
és 13 óra között a Körmendi 
Munkaügyi Központban (Kör-
mend, Szabadság tér 5.), va-
lamint minden csütörtökön 8 
és 15 óra között a Szombat-
helyi Munkaügyi Központban 
(Szombathely, Hunyadi u. 
45.) 2010. december 16-ig. 

A jogi tanácsadás kiterjed 
a munkavállalókat, mun ka-
keresôket, munkáltatókat, a 
kezdô és a már mûködô vállalko-
zókat érintô kérdésekre a mun-
kajog, a munkaszerzôdések, 
vállalkozások indítása és 
mûködtetése, a gazdasági tár-
saságok joga, a polgári jog, a 
szerzôdések joga, valamint az 
egyéb kapcsolódó jogterületek 
körében felmerülô kérdésekre. 

A szolgáltatás iránt ér dek-
lôd ni a munkaügyi központok 
ügyfélszolgálatán lehet. 

Aluljáró épül 
Körmenden

Lebontották a vasútál-
lomás melletti felüljá-
rót Körmenden a GYSEV 
vasútkorszerûsítési prog-
ramjának keretében. A 
lebontott létesítmény 
helyett a régi helytôl 
nem messze korszerû, 
biztonságos aluljáró épül 
a vágányok alatt.

Mint ismeretes, a GYSEV 
41,3 milliárdos uniós támo-
gatással, mintegy 48 milliárd 
forint összköltséggel folytat-
ja a Sopron–Szombathely 
vonal korábban elkezdett 
rekonstrukciós munkáit. A 
rekonstrukció október 18-
ától a vasútfejlesztési mun-
kák, elsôsorban a villamos 
felsôvezeték-építés miatt a 
körmendieket is közvetlenül 
érinti: a kivitelezô lebontot-
ta a vasútállomás melletti 
gyalogos felüljárót. Helyet-
te 2011 tavaszára a régi 
helyétôl nem messze – egy 
másik fejlesztés keretében – 
épül fel az új, kényelmes és 
biztonságos aluljáró. 

A GYSEV az átkeléshez ad-
dig elsôsorban a Hunyadi 
úti átjárót, továbbá a Somo-
gyi Béla úti, valamint a Má-
tyás király úti átjárókat java-
solja igénybe venni. A vasút-
társaság felhívja a körmen-
di lakosság és az utazók fi-
gyelmét, hogy – saját testi 
épségük érdekében – sem-
miképp ne a vasúti síne-
ken való átkelést válasszák, 
mert az fokozottan baleset-
veszélyes! 

A fejlesztés 2011-re ter-
vezett befejeztével a mai 
60-80 km/h-ról 120 km/h-ra 
emelkedik a sebesség a tel-
jes vonalon. A már villamosí-
tott és korszerû biztosítóbe-
rendezéssel felszerelt Sop-
ron–Szombathely vonalsza-
kaszhoz hasonlóan a Szom-
bathely–Szentgotthárd kö-
zötti vonalszakasz – amelyet 
korszerû biztosítóberende-
zésekkel is felszerelnek – is 
alkalmassá válik a villamos 
vontatásra. 

A vasúttársaság az építés-
sel együtt járó kényelmetlen-
ségért elnézést kér utasaitól.
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Elkészült a Kölcsey Ferenc Gimnázi-
um ban az elavult gázkonvektoros 
fû tésrendszer korszerûsítése. A 48 
millió forintos beruházás során új kon-
denzációs kazánokat és radiátorokat 
szereltek fel, ezzel hatékonyabbá és 
komfortosabbá téve a fûtést.

Laczó Tamás megbízott igazgató elmond-
ta, hogy az ósdivá vált konvektoros fûtés 
modernizálásának elôkészítése már évek-
kel ezelôtt, Soós István igazgatósága idején 
megkezdôdött. Aggódtak, amiért a kivitele-
zés augusztus helyett csak szeptember ele-
jén, a tanítással párhuzamosan indult, de a 
szerelôkkel rugalmasan együttmûködve a 
lehetô legkisebb kényelmetlenségek köze-
pette a tervezett határidônél elôbb sikerült 
befejezni azt.

A gimnázium fûtéskorszerûsítése a „Sze-
münk fénye” pályázati program keretében 

megvalósult városi koncep-
ciónak a része, amellyel 
2008-ban már Körmend 11 
intézményében végeztünk 
hasonló fejlesztést – emel-
te ki október 1-én, a hiva-
talos mûszaki átadáson 
Bebes István polgármester.

A bruttó 48 millió forin-
tos beruházással három 
kazánt és közel 100 radiá-
tort szereltek fel a gimnázi-
umban. A rendszer öt sza-
bályozó körrel mûködik, 
lehetôvé téve az egyes 
épületrészek önálló fûtésszabályozását. 
Az új üzemmód állandó felügyeletet nem 
igényel, javítási, karbantartási költség-
gel nem kell számolni, és a hatékony-
ság növelésének köszönhetôen átlagos 
idôjárási viszonyok mellett várható a fo-

gyasztás csökkenése. Az önkormányzat 
mûszaki irodájának adatai szerint a két év-
vel korábban korszerûsített városi intéz-
ményekben a realizált éves megtakarí-
tás mértéke az elôzô öt éves átlaghoz ké-
pest 22 százalék (gáz m³-ben).   TM

Fûtéskorszerûsítés a gimnáziumban
Az új rendszerrel növelhetô a hatékonyság 

Szeptember végén sajtótájékoztatón 
jelentették be, hogy több Vas megyei 
könyvtárral együtt sikeresen végre-
hajtott projektet tudhat magáénak a 
Faludi Ferenc Könyvtár.

A „Minôségi információs szolgáltatá-
sok feltételeinek kialakítása és fejleszté-
se a tudás és esélyegyenlôség szolgálatá-
ban a »nyugati végek« könyvtáraiban” címû, 
TIOP-1.2.3.-8/1-2008-0082. azonosítójú pro-
jekt záró konferenciával egybekötött sajtó-
tájékoztatóját szeptember 30-án 
délelôtt a Berki Vendéglô és Pan-
zió rendezvénytermében tartották. 
A rendezvényen Bebes István pol-
gármester, országgyûlési képviselô 
köszöntôje után a kôszegi, nádasdi, 
ôriszentpéteri, szentgotthárdi és 
vasvári könyvtár igazgatói, illetve 
könyvtárosai számoltak be a projekt 
során megvalósult fejlesztéseket, 
majd Mecsériné Doktor Rozália, a 
Faludi Ferenc Könyvtár vezetôje kö-
vetkezett. Elmondta, hogy a pályá-
zat benyújtásakor a fenti városok 
önkormányzatai konzorciumot ala-
pítottak, hogy a közös projektben minôségi 
közszolgáltatást tudjanak biztosítani a hasz-
náló központúság, az esélyegyenlôség és 
az életen át tartó tanulás szolgálatában. A 
2009. július 1-tôl 2010. szeptember 30-ig 
tartó megvalósítási idôszakban az elnyert 
támogatás összege 49.963.626 forint volt, 
a pályázat forrását az Európai Regionális 
Alap és a Magyar Köztársaság költségvetése 
társfinanszírozásban biztosította, és mind-

ez 100%-os, önrész nélküli támogatás. Vá-
rosunk a gesztor, így esetében 21.265.856 
Ft-ról van szó, ebbôl 7.398.000 Ft a projekt-
menedzsment és konzorcium szintû támo-
gatás. A projekt korszerû informatikai esz-
közök beszerzését, új minôségi szolgáltatá-
sok bevezetését teszi lehetôvé. Az on-line 
hozzáférés folyamatos szolgáltatása az ok-
tatás, a képzés, az életen át tartó tanulást, 
az önálló ismeretszerzést segíti.

A Faludi Ferenc Könyvtárban a projekt 
megvalósítása lehetôvé tette a 24 órán ke-

resztüli távoli elérés biztonságos mûködését 
új szervergép és tûzfal kiépítésével, így 
megteremtôdött az alapja a Vas Megyei 
Könyvtári Portálhoz való csatlakozásnak. Ez 
a szolgáltatás a városi könyvtár állományán 
túl a körmendi és az ôrségi kistérség közsé-
gi könyvtárainak állományában is keresési 
lehetôséget biztosít. Az intézményen belüli 
munkafeltételeket javítja kilenc új munkaál-
lomás üzembe helyezése, melyek szoftverei 

(Szikla21 új moduljai) alkalmasak a könyvtári 
feldolgozó munka, a helyismereti dokumen-
tumok digitalizálási és archiválási feladatai-
nak elvégzésére (A/3-as szkenner) és táro-
lására, valamint szolgáltatására.

 Az elektronikus adatküldô rendszer gyors 
könyvtárközi adatcserét biztosít.

A felhasználók számára nyolc munkaállo-
más szolgálja a gyors és hatékony informá-
cióhoz való hozzáférést, valamint az önálló 
tanulást. A könyvtár kiemelt figyelmet fordí-
tott a fogyatékkal élôk esélyegyenlôségének 

biztosítására, felolvasógép (Poet 
Compact), nagyító szoftverek 
(MAGic) állnak az azt igénylôk ren-
delkezésére. A könyvtár rendezvé-
nyeinek helyszíne az olvasóterem, 
ami most indukciós hurokkal lett 
felszerelve, melynek segítségével 
a halláskárosultak is élvezhetik a 
különbözô elôadásokat. A könyv-
tárban való jobb eligazodást segí-
tik az új piktogramok. 

A fejlesztések egyaránt érin-
tik a felnôtt- és gyermekkönyvtár 
szolgáltatásait. Új számítógépek-
kel és nagyító szoftverrel bôvült a 

Berki- és Nádaljai úti fiókkönyvtár is. A fej-
lesztések megteremtették az alapját, hogy 
a könyvtár stratégiai célkitûzéseihez iga-
zodó új minôségi szolgáltatásokat nyújt-
son. E szolgáltatások révén nô a távhasz-
nálók száma, gyorsabb lesz a könyvtár-
közi kölcsönzés. A használók korszerûbb 
információkeresô rendszereket használ-
hatnak, melyek segítik a kutató munkát 
és az önálló ismeretszerzést.  CsT

Sikeres projektet zártak
Minôségi szolgáltatások a könyvtárban
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Közlemények
Tisztelt Választók!
A körmendi polgárok október 3-án ismét 
bizalmat szavaztak a várost irányító polgári 
erôknek: a választók meghatározó többsé-
ge valamennyi egyéni szavazókörzetben a 
Fidesz-KDNP képviselôjelöltje számára adott 
megbízást a következô négy évre. Támogatá-
sukat egyértelmûen kinyilvánították a régi-új 
polgármester személyével kapcsolatban is, 
Bebes István több mint kétszer annyi voksot 
kapott, mint három kihívója összesen. 

Köszönjük ezt a bizalmat, ami meg erô-
sítést és egyben felelôsséget is jelent szá-
munkra. Megerôsít abban, hogy jó úton 
haladunk, és rávilágít arra, hogy a vá ros irá-
nyításához kapcsolódó politikai fe lelôsséget 
a következô ciklusban is mi vi seljük.

A választás eredményei alapján kimondhat-
juk: a körmendiek velünk együtt látják és nap-
ról-napra tapasztalják, hogy fejlôdik a város. Mi 
a továbbiakban is ezt a folyamatot tekintjük 
elsôdlegesnek! Bízunk abban, hogy a város 
fejlesztésének céljával politikai ellenfeleink 
is képesek lesznek azonosulni, és a jövôben 
az ehhez kapcsolódó konstruktív javaslatok 
kidolgozásába fektetik energiáikat. 

Folytatni fogjuk a megkezdett munkát, 
hisz tennivaló van bôven! Programunkat az 
Önök véleményére és észrevételeire alapoz-
va alkottuk meg. Most arra kérjük Önöket, 
hogy megvalósítása során is hasonló aktivi-
tással támogassák munkánkat. Dolgozzunk 
Együtt Körmendért! 

Fidesz-KDNP

Köszönjük!
A Jobbik Vas megyei elnökeként és 
országgyûlési képviselôjeként köszö-
nöm a Jobbik megyei közgyûlési listáját, 
valamint a pártunk polgármester- és 
képviselôjelöltjeit támogatók bizalmát!

A 2010. évi önkormányzati választások 
új fejezetet nyitottak Vas megye életében. 
A vasi választópolgárok támogatásának 
köszönhetôen a megyei közgyûlésbe, 
valamint Celldömölk kivételével a 10.000 
feletti települések testületeibe is sike-
rült képviselôt juttatnunk. Külön öröm 
számunkra, hogy Hegyháthodászon 
polgármesteri széket tudtunk szerezni: az 
elmúlt négy évben is a falu vezetôjeként 
tevékenykedô Dervalics Roland ezúttal a 
Jobbik színeiben kapott bizalmat a tele-
pülésen élôktôl.

Polgármesterünk és képviselôink arra 
készülnek, hogy helyi szinten is megjele-
nítsék ugyanazt az értékelvû, következetes 
és számon kérhetô politizálást, ami az 
Országgyûlésben is jellemez bennünket.

Tisztességes és becsületes munkával bi-
zonyítják majd rátermettségüket – kizárólag 
településük, illetve a megye érdekeit szemük 
elôtt tartva!

Bana Tibor
országgyûlési képviselô,

a Jobbik Vas megyei elnöke

A névjegyzékben szereplô választópolgárok száma: 9.806
A szavazáson megjelentek száma: 4.415  (45,02%)

Polgármester választás
Jelölt neve Jelölô szervezet(ek) Kapott érvényes szavazat %

1. Bebes István Géza FIDESZ-KDNP 3068 70,69
2. Czafit Csaba RPF 505 11,64
3. Bán Miklós MSZP 407 9,38
4. Auer Miklós JOBBIK 360 8,29

1. sz. választókerület
Jelölt neve Jelölô szervezet(ek) Kapott érvényes szavazat %

1.  Tóth Gábor  FIDESZ-KDNP 233 58,99%
2. Köbli József RPF 69 17,47%
3. Németh Tamás MSZP 51 12,91%
4. Holecz Ferenc JOBBIK 36 9,11%
5. Szép Zsolt Lajos PRO KÖRMEND 6 1,52%

2. sz. választókerület
Jelölt neve Jelölô szervezet(ek) Kapott érvényes szavazat %

1.  Ferencz Gyula  FIDESZ-KDNP  280 63,21%
2. Mecsériné Doktor Rozália MSZP 70 15,80%
3. Tahin Tamás Gyula JOBBIK 43 9,71%
4. Landherr Péter RPF 31 7,00%
5. Tompa László PRO KÖRMEND 19 4,29%

3. sz. választókerület
Jelölt neve Jelölô szervezet(ek) Kapott érvényes szavazat %

1.  Geosics László  FIDESZ-KDNP  307 59,96%
2. Bán Miklós MSZP 95 18,55%
3. Bedôk Zsolt JOBBIK 72 14,06%
4. Ésik Tibor RPF 24 4,69%
5. Galamb István PRO KÖRMEND 14 2,73%

4. sz. választókerület
Jelölt neve Jelölô szervezet(ek) Kapott érvényes szavazat %

1.  Czvitkovics Gyula  FIDESZ-KDNP  466 70,93%
2. Meidlinger Miklós MSZP 75 11,42%
3. Biró Attila István RPF 53 8,07%
4. Takó Péter JOBBIK 43 6,54%
5. Cebe Zoltán PRO KÖRMEND 20 3,04%

5. sz. választókerület
Jelölt neve Jelölô szervezet(ek) Kapott érvényes szavazat %

1.  Szabó Ferenc  FIDESZ-KDNP  352 63,31%
2. Szabadi István RPF 83 14,93%
3. Auer Miklós JOBBIK 47 8,45%
4. Kocsis István MSZP 44 7,91%
5. Joó Gyula PRO KÖRMEND 30 5,40%

6. sz. választókerület
Jelölt neve Jelölô szervezet(ek) Kapott érvényes szavazat %

1.  Faragó Gábor  FIDESZ-KDNP  344 59,72%
2. Egyed Gyula MSZP 77 13,37%
3. Czafit Csaba RPF 72 12,50%
4. Simon Szandra JOBBIK 69 11,98%
5. Debreceni Tamás PRO KÖRMEND 14 2,43%

7. sz. választókerület
Jelölt neve Jelölô szervezet(ek) Kapott érvényes szavazat %

1.  Szabó Barna  FIDESZ-KDNP  331 58,38%
2. Kocsis Tibor Független 114 20,11%
3. Molnár Dániel JOBBIK 44 7,76%
4. Krallerné Kovács Mária MSZP 36 6,35%
5. Tahin Zsolt RPF 25 4,41%
6. Nagy László Sándor PRO KÖRMEND 17 3,00%

8. sz. választókerület
Jelölt neve Jelölô szervezet(ek) Kapott érvényes szavazat %

1.  Csák Tamás  FIDESZ-KDNP  364 59,00%
2. Kárnics Ferenc RPF 187 30,31%
3. Biczó Péter PRO KÖRMEND 34 5,51%
4. G. Nagy Gábor JOBBIK 32 5,19%

Szavazatok
Az önkormányzati választás eredménye

Kompenzációs listáról  
mandátumhoz jutó: 3 fõ

Auer Miklós JOBBIK 
Bán Miklós MSZP 
Czafit Csaba RPF 

Cigány kisebbségi önkormányzati  
választás eredménye:

Horváth József LUNGO DROM 
Horváth Sándor LUNGO DROM 
Makai István LUNGO DROM 
Makai József LUNGO DROM
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Az képviselô-testület október 14-ei alaku-
ló ülését Geosics László korelnök nyitot-
ta meg, majd a napirend elfogadása után 
Mosonyi Antal a Helyi Választási Bizottság 
(HVB) elnöke tartotta meg beszámolóját a 
választások menetérôl és eredményérôl.

Az alakuló ülésen esküt tettek a 
képviselôk, majd a polgármester, és a HVB 
elnöke átadta számukra a megbízóleve-
lüket. Ezt követôen Bebes 
István polgármester ismertette 
programját. A harmadszor 
megválasztott polgármester 
három fô feladat köré csopor-
tosította a képviselôtestület 
által elvégzendô feladatokat. 
Igyekeznek folytatni az infrast-
rukturális beruházásokat, és 
megpróbálnak újabbakat el-
indítani, hogy az itt élôk és az 
ide letelepedôk minél jobb kö-
rülmények között élhessenek, 
tevékenykedhessenek. Hason-
lóan hangsúlyos feladatként 
kezelik, hogy a városban élô 
foglalkoztatottak helyzete 
megerôsödjön, és újabb mun-
kahelyek jöjjenek létre. Ezt segíti, hogy a 
nyár folyamán megváltozott közbeszerzési 
törvény kedvezôbb lehetôségeket biztosít 
a helyi kis- és középvállalkozásoknak. 
Bíznak abban is, hogy a Batthyány-kastély 
rekonstrukcióját a megváltozott feltételek 
mellett, eredményesebben vihetik tovább 
a magyar állam bevonásával. Harmadikként 
az egészségügyi és szociális feladataikat 
emelte ki a városvezetô. Mint elmond-
ta, az önkormányzat hitet tesz a városi 
kórház mûködtetése mellett, és kiemelt 
feladatának tekinti az idôsek és rászorulók 
hatékony segítését, valamint a bölcsôdék 
és oktatási intézmények megfelelô – a 
csökkenô lehetôségek mellett is kielégítô – 
mûködtetését.

A képviselôk megválasztották a Szavazat-
számláló Bizottságot (technikai problémák 
esetére), majd tájékoztatás hangzott el az 
összeférhetetlenséggel és a vagyonnyilat-
kozat-tételi kötelezettséggel kapcsolatban. 

A Szervezeti és Mûködési Szabályzat mó-
dosítása kapcsán meghatározták az új ciklus-
ban mûködô állandó bizottságokat, amely-
nek száma a korábbi ötrôl háromra csök-
ken: Pénzügyi és Városüzemeltetési Bizott-

ság, Társadalmi Ügyek Bizottsága, és Köz-
beszerzési Bizottság. A Társadalmi Ügyek 
Bizottságába kerültek összevonásra az ok-
tatás, kultúra, sport, egészségügy és szoci-
ális terület ügyei. A bizottság több területet 
fog át, emiatt civil szervezetekkel (sport és 
kultúra), valamint az ifjúsággal kapcsolatos 
feladatok ellátására tanácsnokot választott a 
testület Csák Tamás személyében.

A következô ciklusban is két alpolgármes-
ter segíteni a város irányítását: Czvitkovics 
Gyula a városfejlesztési feladatokért, Szabó 
Ferenc pedig a közmûvelôdés és kultúra 
területéért lesz felelôs. Tiszteletdíjként 
bruttó 230.000 Ft-ot, költségátalányként 
pedig 34.500 Ft-ot határozott meg a testület. 
A törvényben foglaltaknak megfelelôen 

megállapította a képviselô-testület a polgár-
mester illetményét is, melyet bruttó 521.775 
Ft összegben határoztak meg, és nem kért 
költségátalányt.

A testület megbízást adott az SZMSZ 
és a Kistérségi Társulási Megállapodás 
felülvizsgálatára, a gazdasági program 
kidolgozására. Ezt követôen a bizottsági 
tagok megválasztására  került sor zárt ülés 
keretében, melynek alapján a bizottságok 

az alábbi összetételben kez-
dik meg tevékenységüket.

PénzüGYI éS VÁroS- 
üzEMELTETéSI BIzoTTSÁG

Elnöke: Faragó Gábor
Képviselõ-tagjai: 
– Czafit Csaba
– Ferencz Gyula
– Geosics László
– Tóth Gábor
Kültagjai:
– Bõsze Zoltán
– Holecz Ferenc
– Quaiser István
– Wirth Iván

TÁrSADALMI üGYEK BIzoTTSÁGA:
Elnöke: dr. Szabó Barna
Képviselõ-tagjai:
– Auer Miklós
– Csák Tamás
– Ferencz Gyula 
Kültagjai:
– Horváth (Percsák) Sándor
– Körmendy-Szalai Mónika
– Varga Gábor István

KÖzBESzErzéSI BIzoTTSÁG:
Elnöke: Bán Miklós
Képviselõ-tagja:
– Faragó Gábor 
Kültagja: 
– Király Lajos

Megalakult az új képviselô-testület
Harmadszor is Bebes István vezeti a várost

A Kölcsey Utcai Általános Iskola és 
Alapfokú Intézmény hagyományosan 
ôsszel jelenteti meg értesítôjét az elôzô 
tanévrôl. Ugyancsak az ôszhöz kapcsoló-
dó kölcseys hír, hogy sikeres játszóházat 
szerveztek a hónap közepén az alsó ta-
gozatosok és a leendô elsôsök számára. 

A mostanival immár 19. számához érke-
zett a Kölcsey Utcai Általános Iskola Értesítôje, 
amely a 2009-2010. tanévvel foglalkozik. Az 
Elôszóban dr. Padányi Zsoltné, országos köz-
oktatási szakértô köszönti az olvasókat, majd 

az elmúlt tanév fôbb történéseit ismertetô 
írások következnek. Szerencsére rengeteg 
kiemelkedô esemény volt, így bôven van mit 
olvasni. A tanév két kiemelkedô rendezvénye 
volt a TÁMOP-os pályázathoz kapcsolódóan 
a témahét és a farsangi projekt. A tavaszi té-
mahét pályázatára beküldött diák szerzôk 
által írt versekbôl is jó néhány megtalálha-
tó a könyvben. Természetesen most is sok 
olyan tanulmányi és sport eredmény szüle-
tett, amire joggal lehetnek büszkék a tanuló-
ik és felkészítôik, ezek mind helyet kaptak a 
kiadványban, akárcsak az iskolában mûködô 

alapítványok tevékenységét bemutató írások. 
Az Értesítôt az iskola igazgatója, Mészáros Ár-
pád szerkesztette. 

Október 15-én délután ôszi játszóház vár-
ta az alsó tagozatosokat és a leendô elsô 
osztályosokat. A nyolc helyszínen zajló ren-
dezvényen lehetett gesztenyét, tököt és 
kürtôskalácsot sütni, különféle udvari játékok, 
mint például katapult, labirintus, dióütés várta 
gyermekeket, míg több osztályban kézügyes-
séget fejlesztô foglalkozások zajlottak. Volt 
tea-sarok is, és szôlôpréselés, süteményvásár 
színesítette és ízesítette a programot.    Cst

Értesítô és játszóház
Kölcseys események
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Akit egyszer megérint valamiféle 
mûvészet, az egy életen át tart. A Béri 
Balogh Ádám Táncegyüttes egykori 
tagjai öt éve úgy döntöttek, hogy nem 
bírják tovább tánc nélkül. október elsô 
szombat estéjén ennek az érzésnek le-
hettünk tanúi. Csaknem telt házat von-
zott produkciójuk, amely a „Mindörök-
ké tánc” címet viselte. Fantasztikus es-
tét élhettünk át jóvoltukból.

Kellôen figyelemre méltó szellemes-
séggel – vetítéssel indult a mûsor –, a 
mai senior táncosok egykori, gyermekkori 
képeire csodálkozhattunk rá. Utóbb a 
gyönyörû magyar népzenéé, a szépséges 
táncoké, viseleteké lett a fôszerep. Antal 
László koreográfiái peregtek elôttünk, s 
mi egyre jobban elhihettük, hogy bizony 
a világ dolgait kiöblítették fejünkbôl a 
fellépôk mosolyai, összekacsintásaik, ve-
rejtékük, s fôleg a rengeteg gyakorlással 
és alázattal, szeretettel telített színpadi 
munkájuk. Vörös Attila a Kastélyszínház 
Társulat tagja azon túl, hogy vállalta a 

mûsor konferálását, még Nagy László: 
Táncbéli táncszók címû versével is meg-
örvendeztette a közönséget. A koreog-
ráfiákhoz az élô zenét a városunkban 

már jó ismert, tehetséges fiatalokból álló 
Ráspoly együttes szolgáltatta. A vendé-
gek, a szombathelyi Ungaresca seniorai 
lélegzetelállító és lélekbe markoló tán-
cokkal erôsítettek meg abban a hitben, 
hogy a tánc maga a csoda, az önkifeje-
zés zseniális eszköze. Természetesen 

az „anya-egyesület”, a BBÁ táncosai is 
közremûködtek. Az est báját a seniorok 
gyermekeikkel való produkciója hozta 
el. A mûsor jól példázta, hogy a „régi” 

táncosok mekkora él-
vezettel, odaadással 
dolgoztak. Jó példa 
ez gyermekeiknek, 
az utánpótlásnak, a 
hagyományôrzésnek. 
Örömteli az is, hogy 
sokan álltak az ügy 
mellé, azaz a mûsor 
létrehozásában segéd-
keztek. Végül, de nem 
utolsó sorban álljon itt 
a 16 név, a körmendi 
seniorok névsora: Bá-

lint Tímea, Bártfai Andrea, Eke Judit, Farkas 
Magdolna, Fodor Hermina, Horváth Mária 
„Madár”, Kántor Ilona, Kis Gábor, Kovács 
Tamás, Németh Ilona, Sasvári László, Solti 
Sándor, Szemenyei Katalin, Szíjj Judit, 
Szuhogyi Krisztián, Varga Mónika. 

Gratulálunk, köszönjük!   Kéki

„Mindörökké tánc”
Másik dimenzióban a senior néptáncosok

Készítôik kézügyességét, kreativitá-
sát, kitartását, türelmét és alapos fel-
készültségét egyaránt tükrözik a Városi 
Kiállítóteremben október 29-ig látható 
makettek, modellek, diorámák és vig-
netták. Megtekintésüket fiataloknak és 
idôseknek egyaránt jó szívvel ajánljuk.

Az önerôbôl szervezett modell- és 
makettkiállítás október 2-ai megnyitóján 
Bana Tibor országgyûlési képviselô ünnepi 
köszöntôjében felidézte a klub történetét: 
az 1940-es évek végétôl datálódó repülô mo-
dellezéssel kezdôdôen, melyek folytatása-
ként 1950-ben 
például ezer 
nézô volt kíván-
csi a Kauz-réten 
megtartott házi 
szabadtéri ver-
senyekre ,  a 
fiatalok szép 
eredményei-
ben kiemelte 
L ány i  t aná r 
úr érdemeit. 
1976-ban Rakos Dezsô vette át a stafétabo-
tot, megalakítva a Városi Modellezô Klubot. 
Rá egy évre pedig már a makettezés is 
megjelent a klub keretei között. 

A Modell és Makettépítô Klub hivatalosan 
1993 márciusában vált ki a Városi Modellezô 
Klubból 17 fôvel, Auer Miklós vezetésével. 3 
évvel ezelôtt a gyerek és ifjúsági korosztály 

tagjaival is bôvült a létszám, ráadásul nem-
csak körmendiek, hanem a környezô telepü-
léseken lakók is vannak köztük. Tevékenysé-
gük elismeréseként a nemrég Pécsett meg-
rendezett 24 klub közötti versengésrôl okle-
véllel és elismerésekkel tértek haza.

Auer Miklós klubelnök megnyitójában hang-
súlyozta, hogy nagy adósságot törlesztenek, 
hiszen 3 éve a Vasparipásokkal együtt volt ki-
állításuk, azóta sokfele jártak, és most viszo-
nozhatják a meghívásokat, így 11 klub alko-
tásaiban gyönyörködhetnek az érdeklôdôk. 
Hangsúlyozta továbbá, hogy tevékenységük 
legfôbb célja a múlt emlékeinek, értékeinek 

megôrzése, és 
a tudás átadása 
a jövô nemze-
dékének. Egy-
egy mozogni, 
mûködni képes 
modell, méret-
arányos ma-
kett, dioráma, 
azaz életkép, 
valamint egy fi-
gurából és egy 

jármûbôl álló vignetta elkészülte komoly mun-
ka eredménye, mely lényegesen több mint 
hobbi. Komoly kutatómunka, anyagismeret, a 
technológiai folyamatok elsajátítása és törté-
nelmi tudás is szükséges hozzá. A klub elnö-
ke ezúton is köszöni a 25 támogató, valamint 
Varga Gábor, Ulicska Gábor, Czirjákné Varga 
Rita és Jámbori Tamás segítségét.  tama

Több mint kreatív hobbi
Makett- és modellkiállítás

Meghívó
A Mátyás Király Utcai Óvoda Szülôi 

Szervezete és a Mátyás Ovi Alapítvány
szeretettel meghív minden kedves 

érdeklôdôt, szülôt a

2010. november 20-án 19 órától
kezdôdô 

JÓTÉKONYSÁGI  
ÓVODABÁLBA.

A rendezvény helye:
BERKI VENDÉGLÔ ÉS PANZIÓ

Körmend, Rákóczi u. 77.

Borkóstolóval, vacsorával, tombolá-
val és igényes mûsorral várjuk Kedves 

Vendégeinket.

A zenérôl
Németh László és Szakály Annamária

gondoskodik.

Érdeklôdni és jegyet rendelni az alábbi 
telefonszámon lehet:

06 94 594-278

Honfi-Kovács Tímea 
Szülôi Szerv. elnöke 

Vadász Mária 
int. vezetô

Kôházyné Fasching Anikó 
Mátyás Ovi Alapítvány elnöke
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Anyukám úgy tanított, az igazán jóízû 
beszélgetések fehér asztal mellett 
zajlanak, így aztán nagyon örültem, 
hogy Pilnay zoltán fôszakács a Berki 
vendéglô Ciklámen termét ajánlotta be-
szélgetésünk helyszínéül. 

– Hoztam egy kis házi süteményt, bár 
nem hiszem, hogy hiányt szenvednél házias 
ízekben. A konyhához otthon hozzáférsz?

– A három lányom és a feleségem mellett 
otthon nem nagyon kell fôznöm, de ’94 óta a 
karácsonyi ebédeket én fôzöm. Tudod, nagy 
a család, hál’Isten összetartó is, van, hogy 
huszonöten ülünk az asztal körül. Ilyenkor 
a szüleim, a testvéreim családjai mind ösz-
szejövünk, van már egy dédunoka is… Na-
gyon erôs a kötelék.

– Ezek szerint a közösségi szellemet 
otthonról hoztad. Talán a vendéglátós 
szakma választása is családi 
indíttatású volt?

– Nem, dehogy! A vasárna-
pi ebédeket ugyan édesapám 
fôzte, de a pályaválasztásom 10 
évesen, a barátaimmal játszva 
dôlt el. Kalózok voltunk, s amikor 
kiosztották a szerepeket, nekem, 
mint duci srácnak a hajószakács 
szerepe jutott, amit én lelkesen 
vállaltam is. A pályaválasztáskor 
egyértelmû volt, hogy az Orlayba 
jelentkezem, szakácsnak. De a 
kérdésed azért érdekes, mert pár 
éve kutatni kezdtem a család tör-
ténetét, és kiderült, hogy az egyik 
felmenôm az 1800-as években a 
kôszegi Strucc vendéglôt bérelte. 

– Egyszer már említetted ezt a csa-
ládfa-kutatást, innen tudom, hogy volt 
körmendi kötôdésetek. De te nem vagy 
körmendi. Vagy mégis?

– Már biztosan nem vagyok sárvári, pe-
dig a család most is ott él. Pár éve Vaspör-
ben építettünk házat, nagyon szeretünk ott 
élni, de gyakorlatilag minden Körmendhez 
köt bennünket.

– Amióta ismerlek, rendszeresen rácso-
dálkozom, mekkora szeretet sugárzik a 
tekintetedbôl, amikor számodra fontos 
dolgok kerülnek szóba… Ugyanezt a csil-
logást látom akkor is, amikor a szakmá-
ról beszélsz. Ez az elhivatottság?

– Se álszerény nem szeretnék lenni, se 
túl nagy szavakat nem használnék. Csak úgy 
szabad szakmát mûvelni, ha kedv és szere-
tet van hozzá. A vendéglátásban a vendég 
szeretete kell, s ez még akkor is igaz, ha a 
szakács esetleg szinte alig találkozik szemé-
lyesen a vendégekkel.

– Úgy látom, a szakmaiság ennél ösz-
szetettebb esetedben.

– A szakma elvárása és a tömegigény 
között egyensúlyt kell találni. 96-ban még 
napi csata volt, hogy a saláta nem csak 

savanyúságot jelenthet. Én máig tartom 
magam ahhoz, hogy a vendégek ízvilágának 
alakítása a mi dolgunk, de hozzáteszem, ezt 
a szemléletet én sem az iskolából hoztam! 
Nagyon fontos a megfelelô elméleti alap, 
de a gyakorlat, a mesterek, a tapasztalat az, 
ami igazán szemléletformáló.

– Te ezt Sárvárról hoztad?
– Nem egészen. Szombathelyen, az 

Isis-ben voltam tanuló. Sztenderdekben 
mozogtunk, a századelô polgári kultúrájából 
megszokott ragus ételek voltak jellemzôen 
az étlapon. Aztán ’84-ben Sárváron megnyílt 
a Thermál szálló, olyan konyhával, amilyen 
akkoriban külföldön is csak a legmodernebb 
helyeken volt. Hihetetlenül sokat tanultam 
ott, egyrészt konyhatechnológiailag, más-
részt az akkori séfem igazi mester volt, a 
kollégákhoz, vendégekhez való viszonyomat 
ô alapozta meg.

– Említettél családtörténetet, most 
a gasztronómia történetét is érinted… 
Reformálsz, de a tradicionális dolgok is 
foglalkoztatnak. Könnyen összeegyezte-
ted a kettôt?

– A tradíciók, a hagyományos ízvilág ter-
mészetesen nagyon fontos. De megváltoz-
tak a higiéniás viszonyok, már nem feltétle-
nül kell 100 fokon sütni egy szárnyas ételt, 
67,7 fokon is tökéletes sütés történik, viszont 
teljesen más lesz a hús állaga, íze. Mi, ma-
gyarok is járjuk Európát, és szerencsére a 
világ is eljön hozzánk, tehát a megszokott 
mellett az új igényeket is ki kell szolgálni. Ez 
nem jár a tradíciók sérülésével, inkább csak 
eleget teszünk az új követelményeknek. Eu-
rópa konyháin is ezt a tendenciát láttam.

– Jól érzem a szavaidból, hogy ezt a 
szemléletet nem teljes egészében itthon 
sajátítottad el?

– 1991-ben olyan szerencsém volt, hogy 
másfél évre Németországba mehettem dol-
gozni, és igen, tényleg mindent felborítot-
tak bennem az ottani tapasztalatok, no meg 
abban az idôszakban sokat utaztunk a föld-
rész más országaiba, technológiailag renge-
teget tanultam.

– Felmerült, hogy kint maradsz?
– Marasztaltak, a lehetôség adott volt. De 

honvágyunk volt, meg aztán én ’91-ben a Da-
nubius Hoteltôl úgy mentem Németország-
ba, hogy megígértem, haza jövök, így kötött 
az adott szavam.

– Volt egy rövid büki kitérô, aztán ’94-
ben a Berki csárda munkatársa lettél. Egy 
nagy hálózathoz képest mi volt az, ami mi-
att az akkori viszonyok között is váltottál?

– A Danubius mind a mai napig egy rend-
kívül megbízható, az állandóságot képviselô 
cég, a 90-es években is jól átlátható határ-
vonalak mentén mûködött. Itt pont az volt a 
vonzó, hogy szakmailag megvalósíthattam 
az elképzeléseimet, a fejlesztésekre nagyon 
nyitott volt az akkori, s a ’96 utáni vezetés is.

– Mostanság megint jobbára fehér 
kabátban látunk a pult mögött. Az üzlet 
háttérmunkálataiban mennyire van sze-

reped?
– Szerencsére semennyire. 

2002-ben kibôvültünk, és az át-
építés a szervezet fejlesztését is 
maga után vonta. Azt az energiát, 
amit elvett tôlem a vezetés, újra 
a szakmai dolgokra fordíthatom, 
és ez számomra nagyon fontos.

– De jó, hogy említed az 
átalakítást! Gyermekkorom 
egyik legfontosabb helyszíne a 
„Hanzi” volt, amikor Frici bácsi 
képét kiraktátok az új terem-
ben, kijöttek a könnyeim. Te 
tudtad, amikor ide jöttél, hogy 
a munkahelyed egyfajta ikon?

– Igen, körmendiek ezt több-
ször is felemlegetik, az átalakítás 

óta sok történetet hallok a régi idôkrôl. 1994-
ben számomra ez egy új város volt, és egy 
új munkahely, nem tudtam, hogy a Berki 
maga a történelem. Az elmúlt években sok 
mindent megtudtam Körmend történetérôl, 
és nagyon érdekes, hogy a XX. századi 
várostörténet és azok a történetek, amiket 
Kamaráséktól hallottam a vendéglôrôl, töké-
letesen egybecsengenek.

– Nem vagy körmendi, azt mondod, de 
mégis érzem benned a lokálpatriótát…

– Nap mint nap itt vagyok, ismerem az 
embereket, és ami talán a leginkább jelzi a 
körmendiségem, hogy tagja vagyok a LIONS 
Club körmendi szervezetének. A Kórházért 
Alapítvánnyal együttmûködve az egészség-
ügyi ellátórendszer eszközbeszerzéseihez 
éppúgy igyekeztünk segítséget adni, ahogy 
a szociálisan rászoruló diákok között is több 
támogatottunk volt, van. 

– Eszter lányod szakácsnak tanul Sárvá-
ron. Nem húz vissza a szíved? 

– Nem. Sárvárra szívesen megyünk, 
látogatóba. De haza Körmendre jövünk. 
Mások az ottani viszonyok, sok tekintetben 
könnyebbek is talán. De a családom már 
ide tartozik, és én is.           Vörös É.

A „kalóz” révbe ért
Beszélgetés Pilnay Zoltánnal szakmáról, hovatartozásról, jelenrôl 
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 A devecseri Közös Hullámhossz rádiót 
Mód Miklós, a helyi katolikus pap ké-
résére hozták létre, hogy a katasztró-
fa sújtotta települések lakói minden 
információt megkaphassanak.

– Miért van szükség rádióadóra?
– Mert óriási az információhiány. Az embe-

rek eleinte azt sem tudták, ihatnak-e a vezeté-
kes vízbôl. Egy baráti társaság sietett a segítsé-
günkre, az adás az interneten is hallgatható.

– A mentés érdekében még a védelmi 
bizottsággal is vitába keveredett.

– Ez így túlzás, de valóban szóvá tettem, 
hogy csak gipszrôl, tyúkokról és sertésekrôl 
beszéltek, miközben az iszapban még holttes-
tek vannak. Aztán felgyorsult a keresés. Ám a 
halottakat nem tudjuk eltemetni, mert ahhoz 
nyugodt körülmények kellenének. Kolontár la-
kossága pedig most ki van telepítve.

– Egy holtnak hitt gyermekrôl kiderült, 
hogy Budapesten kezelik. Hogyan tudják 
tartani a kapcsolatot az akár több száz ki-
lométerre, kórházban lévô sebesültekkel?

– Veszprémben az érsek atya látogat-
ta meg ôket, Budapesten az egyik csepeli 
pap testvérünk. Nagy fájdalom, hogy még 
mindig van életveszélyben levô sérültünk. A 
vörös mocsok lepraszerû bôrsérülést okoz, 
ami rettenetes szenvedéssel jár. Szörnyû 
bûnt követtek el ellenünk.

– Vasárnap a szentmisén nem kérdez-
ték meg a hívek, hogyan engedhette Is-
ten, hogy a tragédiának gyermek áldo-
zatai is legyenek?

– Igyekeztem elébe menni az efféle 
kérdéseknek. Múlt hétfôn a Biblia teljes 
valósága érkezett el hozzánk – nemcsak 
a Jézus Krisztus születése után történtek, 
hanem az angyalok által megmérgezett kút, 
Bábel leomlása is. Az emberek azonban azt 
is érzik, hogy a vörös iszap után valóságos 
szeretetlavina ért el minket. Ez nagy erôt ad.

– Egyre több helyen olvasható a kéré-
se, hogy az emberek ne telefonos segély-
vonalakra utalják a pénzt. Miért?

– Múlt vasárnap Devecser élén is válto-
zás történt, egyik testvérünk vezeti a vá-
rost. Ha segíteni akarnak, utalják a pénzt a 
polgármesteri hivataloknak. Gyorsabban ér 
oda az adomány, és az utolsó fillérig a rá-
szorulóknak jut.

– Mivel segíthetnénk leginkább?
– Pénzadománnyal és azzal, ha segítenek 

felkutatni Devecser környéki albérleteket, el-
adó házakat, panziókat. Nem baj, ha romos, 
majd rendbe hozzuk. Az egyik kismama egy 
hónap múlva szül, Ajkán vennénk neki lakást. 
A kórházból kijövôket sem szívesen vinnénk 
tömegszállásra. Gyakran egy ötlet is segít – va-
lakinek eszébe jutott, hogy a honvédségnek 
Devecserben van kilenc használaton kívüli 
lakása. Egy szavunkba került, és Hende Csa-
ba miniszter átadta nekünk ôket. Az embe-
reknek ruhájuk sincs, nemhogy millióik a hi-
tel visszafizetésére. A bajban össze kell fog-
ni; most a hivatalok jóindulatára számítunk, 
hogy az építkezések megkezdéséhez a szak-
hatósági engedélyek gyorsan meglegyenek.

/forrás: Heti Válasz/

Szeretetlavina 
Mód Miklós katolikus pap: „Szörnyû bûnt követtek el ellenünk”

JÓTÉKONYSÁGI 
MÛSOR

A VÖRÖS ISZAP KÁROSULTJAINAK 
MEGSEGÍTÉSÉRE

2010. október 24. 15 óra
Körmend Színház Aula

Megnyitó:  
Bebes István polgármester

Fellépõk:
Galeri zenekar, Fountain zenekar,  

Soulwave zenekar, Kacsa és Johhny,  
Kovács Miklós, Rajner Tibor, Németh László 

és Szalai Annamária, Jezy,  
Zaporozsec zenekar, Geng Péterné (Babi)

Várunk minden jószándékú  
és segíteni tudó embert!

SEGÍTSÜNK!
Rózsa Miklós  

a rendezvény szervezôje

Faludy György: 
TANULD MEG EZT  A VERSEMET
(részlet)

„Tanuld meg ezt a versemet,
s mondd el, mikor kiöntenek
a lúgtól poshadt tengerek,
s az ipar hányadéka már
beborít minden talpalat
földet, akár a csiganyál,
ha megölték a tavakat,
s mankóval jön a pusztulás,
ha fáján rohad a levél,
a forrás dögvészt gurguláz
s ciánt hoz rád az esti szél:
ha a gázmaszkot felteszed,
elmondhatod e versemet.”

                  (Toronto,1980)

nyár elején árvíz, nemrég ipari kataszt-
rófa sújtotta az országot. Körmenden 
több, alulról jövô kezdeményezés is el-
indult azért, hogy összefogva minden-
ki úgy segítsen, ahogy tud.

Az augusztusi tûzijáték árát Körmend 
Város Önkormányzata, hasonlóan az 
ország több önkormányzatához a júni-
us elején árvíztôl sújtott települések tá-
mogatására ajánlotta fel. Ehhez az akci-
óhoz csatlakozva a BBÁ Seniorok, a Vá-
rosi Vegyeskar Egyesület és a Kaszt kez-
deményezésére október 17-én Civilek 
az árvízkárosultakért címmel gálamûsor 
született.

A mûvészeti csoportok mellett a 
Dinamica SE és a Régió Egyesület is meg-
jelent a mûsorban sportbemutatóval, sôt, a 
Magyar-Finn Baráti Kör képviseletében Hor-
váth (Percsák) Sándor is jól ismert, népszerû 
dallamokkal örvendeztette meg a közönsé-
get. A már említett kezdeményezôk mellett 
színpadra lépett még a Városi Fúvószenekar 

Egyesület, a Somogyi iskola alsó tagoza-
tosaiból szervezett modern táncosok, az 
Óvodai Nyugdíjas Klub, szünetben pedig 
a Körmendi Házimozi Mûhely vetített a 

színház aulájában. A Béri Balogh Ádám 
Táncegyüttest korábbi ígérete a „24 Város 
Projekt” keretében Zalalövôre szólította, 
de az egyesület az ottani bevételt szintén 
felajánlotta ehhez az akcióhoz.

Október 24-én 16 órától a könnyûzene 
területérôl hívta jótékonysági mûsorba 

Duki (Rózsa Miklós) a helyi és környékbeli 
zenészeket, ezen a napon a Vöröskereszt 
Körmendi Szervezetével együttmûködve a 
vörösiszap károsultjainak szeretnének anya-

gi segítséget gyûjteni. 
A kezdeményezéseket, akciókat szin-

te fel sem lehet sorolni, hisz nyár eleje 
óta a Lions Club, a Vöröskereszt, és más, 
Körmenden is mûködô karitatív szerve-
zetek is segítettek a bajbajutottakon, 
ahogy tudtak, és jelenleg is folyamatban 
vannak gyûjtôakciók óvodákban, munka-
helyeken, baráti körökben. 

A plakátolt, látványos, vagy szûkebb 
körben ismert szervezôdések mellett 
né ha szinte megfeledkezünk azokról, 
akik munkakörükbôl adódóan ott van-

nak mindenkor, ahol segíteni kell. E pár 
sorban tisztelgünk mindazok elôtt, akik 
le hetô ségeikhez mérten bármivel segí-
tettek, segítenek a katasztrófák áldoza-
tainak. Ne feledjük: „…A világegyetem 
mindenkinek saját pénznemével fizet…” 
Tehát segíteni jó befektetés!    V.É.

Civilek az árvízkárosultakért 
„A világegyetem mindenkinek saját pénznemével fizet”
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Orvosok a Szabad és 
Biztonságos Születésért 
nyilatkozata az 
otthonszülésrôl

Az Orvosok a Szabad és Biztonságos 
Születésért és a szüléssel/születéssel 
kapcsolatban hasonlóan gondolkodó 
orvosok mély megbotránkozással hall-
gatják és olvassák azokat a médiában 
megjelenô híradásokat, amelyek az 
Alma utcai Napvilág Születésházban 
történtekkel és dr. Geréb Ágnes elôzetes 
letartóztatásával foglalkoznak. Az in-
formációk ellentmondásosak, sokszor 
megtévesztôek.

Az otthonszüléseknél, ahogy a világ 
számos országában mûködik a folya-
mat, szülésznô, azaz bába kíséri a szü-
lést, figyel a szövôdmények esetleges 
kialakulására, segítséget hív szükség 
esetén. Sem szakorvos, sem mentôautó 
nincs a helyszínen. Ezt a modellt kíván-
ják alkalmazni az otthonszülés mellett 
álló civilek, orvosok és szakemberek, 
amikor a hazai szabályozást sürgetik 
két évtizede…

Amennyiben az anyák törvénybe fog-
lalt szüléssel kapcsolatos jogának ren-
dezése a cél, és nem az otthonszülés 
kriminalizálása, a kórházi szülések kizá-
rólagosságának bevezetése, akkor úgy 
gondoljuk, dr. Geréb Ágnes elôzetes le-
tartóztatása és az ezzel együtt járó hisz-
tériakeltés tovább mérgesíti a jelenlegi 
helyzetet. Az elôzetes letartóztatás cél-
ja így véleményünk szerint kizárólag a 
háborítatlan körülmények között szül-
ni vágyók megfélemlítése, valamint dr. 
Geréb Ágnes lelki megtörése, amely 
egy demokratikusnak mondott állam-
ban teljes mértékben elítélendô és visz-
szautasítandó.
Budapest, 2010. október 10. 

Orvosok a Szabad és Biztonságos 
Születésért (OSZABISZ)

Kapcsolattartó:  
dr. Szebik Imre

Péterke egy hetet élt; édesanyja fogadott 
orvosa épp nyaralt, a vajúdó nôre nem nyitot-
ták rá az ajtót a fôvárosi kórházban. Férjének 
tûnt fel, hogy sok a vér. A kisfiút már nem 
sikerült megmenteni. A család nem indított 
pert, a kórház rövid vizsgálattal lezárta az 
ügyet. Habár rendkívüli halálesetnél a kór-
háznak hivatalból eljárást kellene indítania, 
erre néha nem kerül sor.

Elsô fokon felmentették a gondatlan ve-
szélyeztetés vádja alól azt a MÁV-kórházban 
praktizáló orvost, aki felettese szerint az 
ügyeleti idejére idôzítette a szüléseket. Egy 
nônek a méhét kellett eltávolítani, a másik 
belehalt a szülésbe. A doktornak remek ma-
gánpraxisa van.

2007-ben a Schöpf-Merei kórházban egy 
édesanya belehalt a császármetszésbe, az 
Egészségbiztosítási Felügyelet megbírságolta 
a kórházat. Ez az ügy nem került nyilvánosság-
ra, véletlenül bukkantunk rá az EBF honlapján.

A tragikus haláleset ugyanabban az évben tör-
tént, amikor otthon szülés során egy kisbabának 
elakadt a válla, és meghalt. Másnap tele volt a 
sajtó azzal, hogy a bába nem végzett gátmet-
szést, holott megmenthette volna a gyermeket.

Szülészek és egyéb tisztes ôsz urak kürtöl-
ték tele a sajtót „gerébági” (sose doktorként, 
mindig csak ilyen kis helyesen emlegetve) 
súlyos mulasztásaival. Habár az egyik neves 
szülésznôgyógyász azt nyilatkozta, hogy évente 
öt kisbaba hal meg vállelakadás miatt kórház-
ban, erre a mondatra már senki sem emlékszik.

Geréb foglalkozás körében elkövetett gon-
datlan veszélyeztetés vádjával állt az ügyben 
a bíróság elôtt. Egészen mostanáig: a bíró 
ugyanis váratlanul gondatlanságból elkövetett 
emberölésre módosítaná a vádat. Dr. Geréb az 
elsô orvos, akit ezzel megvádolnak...

Az emberölés vádja és a várható bebör-
tönzés nemcsak azért nonszensz, mert a leg-
több szülész a hasonló hibákat – a nyilvános-
ság kizárása mellett – pénzbüntetéssel, vagy 
ejnye-bejnyével ússza meg, hanem azért is, 
mert az állam nem teremtette meg a legális 
és biztonságos otthon szülés feltételeit, még-
is számon kéri, diszkriminálja és üldözi az ott-
hon szülésnél segédkezô bábákat…

Sok a császármetszés
Közülünk minden harmadik nô császármet-

széssel hozza világra gyermekét, hogy orvo-
sunk nyolctól négyig beoszthassa a napját. 
Örömmel tágíttatjuk magunkat, mielôtt síelni 

megy. Nem rezzen az arcunk, ha elôre kéri a 
pénzt. A szülés során úgy fekszünk, nyomunk 
és hallgatunk, ahogy a doktor úr kívánja.

Nem a helyszín a lényeg, hanem a meg-
közelítés: a bábák szerint minden fölösleges 
beavatkozás egy újabbat von maga után. Egy 
2003-as felmérés szerint 2002-ben alig volt olyan 
magyar kórházi szülés, ahol ne lett volna vala-
milyen beavatkozás. Otthon nincs rutinszerû 
gátmetszés, burokrepesztés, fájásfokozó in-
jekció. Nem nyomják a hasat, kerülik a fogót, 
nem siettetik a lepényt. Persze: egészséges 
terhesség, egészséges mama és baba esetén, 
a lakóhelyrôl gyorsan elérhetô kórházzal...

Geréb és társai perében az ügyészség vád-
ponttá tette, hogy a tervezett otthon szülés 
nem megengedett. Ez így persze nem igaz: 
jogszabály nem tiltja az otthon szülést, csak 
a közremûködô egészségügyi személyzetet 
büntetik. Eldönti helyettünk a magyar állam, 
hogyan jó szülni... 

Ha tesznek valamit a bábák, az gondatlan ve-
szélyeztetés, ha nem tesznek, az a segítségnyúj-
tás elmulasztása. Ha nem jelentik az adatokat, 
gondatlanok, ha jelentik, magukat jelentik föl, 
hisz a bábaságnak nincs szakmakódja, nincs rá 
ÁNTSZ-engedély, tehát a bábák nem is gyakorol-
hatnák hivatásukat. Elôbb diszkriminálják, aztán 
kriminalizálják ôket.

Ez a történet korántsem néhány megszál-
lott magánügye. Rólunk szól, magyar nôkrôl, 
akiknek a jogbiztonsága sérül, amikor az állam 
nem teljesíti jogalkotási feladatát. Gyermeke-
ink megszületésének minôségét befolyásolja, 
mi történik vele és édesanyján. Geréb meg-
hurcolása nem egy bába kálváriája, hanem 
a magyar demokrácia rövidlátó ostobasága

/forrás: Varró Szilvia, Népszabadság/

Geréb Ágnes esete az állammal

Módosulhatnak az otthon szülésrôl 
szóló jogszabályok:a vonatkozó válto-
zásokról október végén tartana egyez-
tetést ékes Ilona fideszes képviselô.

Ékes Ilona azt mondta, hogy nagy tisztelet-
tel adózik Geréb Ágnes munkája elôtt. Sza-
vait taps fogadta, amikor arról beszélt, hogy 
meglátogatta a szülésznôt a Gyorskocsi utcá-
ban, s készül arra, hogy újra bemegy hozzá. 

„Nem ismerem a törvényi helyeket, ami alap-
ján ôt az ügyészség elôzetesbe helyezte, azt 
gondolom, hogy (...) a független magyar bí-
róság munkájába nem szólhatok bele" – fo-
galmazott, hozzátéve: de a véleményét el-
mondhatja. A politikus együttérzését fejez-
te ki, hogy „ma olyan embereket hurcolnak 
meg, akik az élet mellett állnak ki".

Geréb Ágnest és még három embert múlt 
kedden délután állított elô a rendôrség, 

mert a XII. kerületben egy szülésnél komp-
likációk léptek fel, és a kiérkezô mentôknek 
kellett az újszülöttet újraéleszteniük. Geréb 
Ágnest ezután pénteken elôzetes letartóz-
tatásba helyezték, a szülésznôt foglalko-
zás körében elkövetett gondatlan veszé-
lyeztetéssel gyanúsítja a rendôrség. Peré-
nek elsôfokú tárgyalását kedden tartották 
a Fôvárosi Bíróságon.

/MTI, 2010. október 12./

Ékes Ilona országgyûlési képviselô (Fidesz):

Tisztelettel adózom Geréb Ágnes munkája elôtt

Hír anyukámról
Sajnos sokat nem fogok tudni írni anyu-
kámról, mivel nem beszélhetek vele, nem 
látogathatom. Kedden, a tárgyaláson sem 
ölelhettem meg, csak nézhettem hátulról hat 
órán keresztül a törékeny, 50 kilós, bilincsek-
kel teleaggatott testét, irigykedve figyeltem a 
rászerelt póráz végén a smasszereket, hogy 
ôk legalább szólhatnak hozzá. Azt mondják, 
jól van, „csak" kisebesítette a lábát a bilincs...  

Dorka (Geréb Ági lánya)

/születés.hu/
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2010. szeptember 25-én Körmenden 
országos Bambi fiú és lány tôrversenyt 
rendezett a Körmendi Vívó Sport Club 
vezetôsége és a szülôi közösség. 

A tôrverseny a Körmendi Rendészeti 
Szakközépiskola tornacsarnokában került 
megrendezésre, a szombathelyi Perfekt 
Média Szombathelyi Vívóakadémia Sport-
egyesület hathatós segítségével. 

A legjobb hazai eredményeket nézve fiú 
tôrben 11.Töltl Soma, 20. Bertha József, 21. 
Kolozsváry Máté. A lány tôrversenyben Somo-
gyi Sára bekerült a verseny 8-as döntôjébe, 
és ott a remek 7. helyen végzett.

A verseny megrendezését és a legjob-
bak jutalmazását a gyôri ZLT.69 Kereske-
delmi és Szolgáltató Kft. és nem utolsó 
sorban Vass László helyi vállalkozó tette 
lehetôvé.

A következô korosztályos országos 
megmérettetés Zalaegerszegen lesz, 
majd azt követi egymásután két buda-
pesti verseny. 

A Körmendi Vívó Egyesület 2010/2011-
es évad tervezésében figyelemmel kíséri 
azt a tényt, hogy immár 100 éve van jelen 
a kisvárosban az ország eddigi legered-
ményesebb sportága – a vívás.

Molnár Csaba

Tôrverseny Körmenden
A vívás immár száz éve van jelen a városban

Két héttel a 2010/2011-es bajnoki szezon 
kezdete elôtt a tulajdonos és a szakmai 
stáb tájékoztatta a médiát, a szurkolókat 
és az érdeklôdôket a MJUS-Fortress Kör-
mend kosárlabda csapatának új évadjáról. 
Bemutatták a játékoskeretet, szó esett a 
pénzügyi bonyodalmakról, a nemzetkö-
zi kupaszereplésrôl és az elvárásokról. 

Anyagi helyzet
Az alapozás úgy indult, hogy a régi magyar 

játékosok figyelemfelkeltô sztrájkkal kezd-
tek, mivel az elôzô szezonból még több havi 
bérükkel tartozik a tulajdonos. Maga a baj-
noki nevezés is csaknem elúszott, pénzügyi 
okok miatt. Érthetô 
módon a sajtótájékoz-
tatón és a szurkolói 
ankéton is felvetôdött 
az anyagiak kérdése. 
Szabó-Forrai Zsolt, tu-
lajdonos elmondta: a 
tartozásokat várható-
an novemberig ren-
dezni tudják. A kifize-
téseket az hátráltatta, 
hogy az Egyesült Álla-
mokban az utalásokat 
illetôen változtattak a 
jogszabályokon. Így a 
tételek kontrollja lé-
nyegesen több idôbe 
telik. A jövôre nézve, 
hogy az ilyen jellegû 
problémákat kiküszöböljék, tartalékalapot 
kívánnak létrehozni. A tulajdonostól, noha 
számszerû összeget nem tudhattunk meg, 
de annyit elárult, hogy a csapat költségveté-
se megvan, s ez az összeg jelentôsen ma-
gasabb az elôzô bajnokságéhoz képest. A 
klub konszolidációjának befejezése még 
hátra van, újabb tartozások is elôkerültek. 
„75milliós adósságállománnyal vettem át a 

klubot” – hallhattuk. Egy szurkolói kérdés-
re válaszolva a tulajdonos leszögezte: „Van 
garancia arra, hogy anyagi, pénzügyi problé-
mák nélkül fejezzük be az elkövetkezendô 
bajnokságot.” 
Célok, elvárások

Szabó-Forrai Zsolt egyértelmûen kijelen-
tette, hogy a bajnokságban az elvárás a négy 
közé jutás, de a bajnoki döntôre is esélyes 
a csapat. Minôségi légiósokat sikerült iga-
zolni. A kupaszereplések során is jó ered-
ményt vár a tulajdonos a fiúktól.

A hazai élvonalbeli bajnokság mellett a 
Magyar Kupában és a Közép-Európai Kosár-
labda Ligában (CEBL) mérettetik meg a csa-

pat. A Rába-partiak mellett a Nyíregyháza, 
az osztrák Kapfenberg, a cseh Novy Jicin és 
a Pardubice, valamint a román Cluj-Napoca 
(Kolozsvár), az Atlassib Sibiu (Nagyszeben), 
a Club Timisoara (Temesvár) és a Gaz-Metan 
Medias (Medgyes) vesz részt a tornán.
Új szabályok

A szurkolói ankétot Forrai Sámuel 
játékvezetô szabályismertetôje vezette be. 

Az Európai Kosárlabda Szövetség ugyanis 
több új módosítást vezetett be, némileg kö-
zelítve a NBA-s szabályokhoz. Néhány gon-
dolat ezekbôl: távolabbi hárompontos vo-
nal, új bedobási pontok, új támadóidô, a ne-
gyedek végén új limit a kosárszerzésre, lab-
daátviteli szabályváltozás a térfeleken, a já-
tékosok öltözetére is vonatkozó elvárások. 
Néhány meccsnek biztosan el kell majd tel-
nie, mire a vérmes szurkolók és a bírók kö-
zött lecsengenek az új szabályok miatti vi-
tás kérdések. A MJUS-Fortress Körmend ko-
sárlabdacsapat a következô három évben 
Legea mezben szerepel. 

Jó hír a látvány-csapatsport kedvelôinek 
támogatásával kap-
csolatban, hogy a 
társasági adó, az il-
leték – a béreket 
terhelô adók és a já-
rulékokkal kapcsola-
tos törvénymódosí-
tásnak köszönhetôen 
– jelentôsen változhat 
pozitív irányba a sport-
finanszírozás rendsze-
rében. Ez annyit je-
lent, hogy a körmen-
di kosárcsapat támo-
gatói köre is a fenti-
ekkel összhangban 
várhatóan örvendete-
sen bôvülhet. 

Ok tóbe r  10 -én 
elkezdôdött a pontvadászat, most 98:91-re 
nyertünk Nyíregyházán, elôtte 109:72-re 
ver tük a Salgótarján együttesét. Noha 
messze menô következtetéseket a látottakból 
levonni nem lehet, azért a nagy pontszámú 
különbség bíztató a jövôre nézve. Érdekes-
ség, hogy a tarjániak trénere az egykori 
körmendi irányító, Szájer József.

Hajrá Körmend!    Kéki

Nagy tervek a kosarasoknál
Sajtótájékoztató és szurkolói ankét

A játékoskeret
Mez Név Magasság/súly Születés idô Poszt

12 Fodor Gergely 193;   92 1977-08-25 1-2
7 Trummer Rudolf 196;   98 1978-06-07 3-4

17 Németh István 189;   90 1979-11-16 1-2
10 Dávid Gergely 204; 107 1983-01-01 4-5
13 Boldizsár Ferenc 202; 110 1977-11-26 4-5
15 Ferenc Csaba 193; 100 1985-05-24 2-3
8 Hegedûs Gergely 196;   95 1983-10-20 3-4
4 Bell, Rashad 202;   98 1982-09-23 3-4
9 Ruják András 187;   82 1988-07-30 1-2

11 Sonyák Béla 180;   82 1989-03-22 2-3
5 Sömenek Martin 201; 104 1993-03-20 4-5
6 Moore, Marcus 198;   90 1980-12-25 2-1

14 Davis Bennett 203; 104 1984-03-14 4-5
Vezetôedzô: Sabáli Balázs
Edzô: Hencsey Tamás
Fodor Gergely sérülés miatt maródi, míg Németh Isti, mûtéte után remélhetôleg november végére al-
kalmas lesz a játékra, már edzésbe állt.

A képen balról jobbra Kolozsváry Máté, Bertha Áron, 
Töltl Soma és Bertha József. 
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Körmendi Híradó városi újság

Rendezvények
okt. 23. 11 h Hôsök tere – Szabadságharcosok kopjafája

Nemzeti ünnep. Az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc 54. évfordulója – városi ünnepség
Beszédet mond: Bebes István polgármester
Mûsor: Kölcsey Ferenc Gimnázium

okt. 28. Körmend Város Napja – 
a városi privilégiumlevél kiadásának 766., valamint
Batthyány László születésének 140. évfordulója

16.30 Rk. Szent Erzsébet Plébániatemplom
Püspöki szentmise. A misét celebrálja: Dr. Veres And-
rás megyéspüspök. Közremûködik: Városi Vegyeskar

17.45 Fáklyás vonulás a templomtól a Szabadság térre, a 
Mária Immaculata szoborhoz

18 h Felújított Szabadság tér
Városi ünnepség. Köszöntôt mond: Bebes István pol-
gármester. Avatóbeszéd, a tér megáldása. Kitüntetések

okt. 29. 18 h Batthyány-kastély – Színház
Tejbegríz, avagy Travolta is beájulna. KASzT Stúdió 
elôadása. Rendezte: Jóna Andrea. Belépôjegy: 400,-Ft

nov. 2. 10 – 17 h Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem 
Balikó Galéria festménybemutató és vásár

nov. 5. 13 h Batthyány-kastély – Színház aula
120 éves az Ipartestület – jubileumi kiállítás és ünne-
pi ülés a KIOSZ rendezésében

nov. 5. 17 h Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
Simon Attila fotográfus  „Barangolásaim” címû kiállí-
tását megnyitja: Horváth János festômûvész. Közre mû-
ködik az Ôrségi Baráti Kar Boldogh András vezetésével

nov. 5. 18 h Batthyány-kastély – Színház
Sárpilisi Gerlice Hagyományôrzô Táncegyüttes és a 
Béri Balogh Ádám Táncegyüttes közös mûsora

nov. 6. 19 h Batthyány-kastély – Színház
A 15 éves KASzT Kapui bérletének 1. elôadása
H.P. Biggest: Hab – vérbohózat két sikolyban
Rendezte: Mihály Péter. Bérlet 4 elôadásra: 3.000,-Ft    
diák/nyugdíjas: 2.000,-Ft (elôvétel: okt. 29-ig)
Belépôjegy: 1.000,-Ft   diák/nyugdíjas: 600,-Ft

nov. 9. 9 h, 10.30 h , 
13 h , 14.15 h

MIK nagyterem (Berzsenyi u. 11.)
Tappancs és a meseerdô – kesztyûsbáb elôadás
Belépôjegy: 700,-Ft

nov. 12. 11 h Batthyány-kastély – Színház
Konferencia

16 h Pesovár Ernô emlékezete címû könyv bemutatója
Pesovár Ernô emlékdíj, emlékplakett alapítása
Múlt, jelen és jövô – hagyomány és korszerûség a 
néptáncmozgalomban – Nyugat-Magyarország

nov. 13
11 h 
16 h

Batthyány-kastély – Színház
Néptánc panoráma, 
Nyugat-Magyarországi Néptánc Antológia  
Pesovár Ernô emlékére 

nov. 13. 17 h Batthyány-kastély – Kápolna
Körmend fôterének múltja és rekonstrukciója címû 
kiállítás megnyitása

18 h Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
Körmend fôterének múltja és rekonstrukciója címû 
kiállításhoz kapcsolódó rendezvény:  
P. Hajmási Erika régész, Farkas Csilla régész, Dr. Nagy 
Zoltán megyei múzeumigazgató, Móricz Péter  
történész és Sólyom Miklós építész elôadásai 

nov. 17. 16 h Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria
Szombathelyi Egyházmegyei Karitász körmendi cso-
portja kiállításának megnyitója

nov. 18. 16 h Batthyány-kastély – Színház
„Hangadó” – zeneiskolai növendék koncert

17.30 h Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem
Körmendi Kulturális Mûhely kaszinói estje
Vendég: Bakos Attila, a Duna Evangélium szerzôje

Kiállítások
okt. 2–29. Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem

Nemzetközi modell- és makett kiállítás
nov. 5–26. Batthyány-kastély – Városi Kiállítóterem

Simon Attila fotográfus „Barangolásaim”
nov. 5–10. Batthyány-kastély – Színház aula

120 éves az Ipartestület – jubileumi kiállítás
nov. 17–dec. 17. Batthyány-kastély – Sala Terrena Galéria

Szombathelyi Egyházmegyei Karitász körmendi cso-
portja kiállítása

Információ, jegyelôvétel: 
Körmendi Kulturális Központ,  

Batthyány-kastély, a színház elôcsarnoka. Telefon: 410-132  
Tourinform Iroda, Körmend. Telefon: 410-107

Nyitva tartás: hétfô–péntek: 10–16 h   
A kiállítások megtekinthetôk: hétfô–péntek 10–16 h   

www.kormend.hu

Programajánló

A szeptember végén Belgrádban megrendezett utánpótlás 
kick-box világbajnokságon két versenyzô vett részt semi-contact 
szabályrendszerben a Castrum SEC-Dinamica SE Körmend színei-
ben versenyezve. Pap Eszter (+65 kg Kadett2) 5. helyen végzett, 
Dienes Balázs (-94 kg Junior) pedig a dobogó harmadik fokára áll-
hatott fel. Egyik dinamicás versenyzô sem szerepelt még világver-
senyen, ezért teljesítményük szép eredmény.

Dinamicások  
az utánpótlás VB-n

Egy osztállyal feljebb játszó ellenfelet mindig dicsôség 
legyôzni. A Körmendi Dózsa MTE kézilabdás lányai 38:38-at 
játszottak az nBII-ben listavezetô Sárvárfürdô Kinizsi csa-
patával. A szabályok értelmében mindig az alsóbb osztá-
lyú csapat játszik otthon, azaz fogadja ellenfelét és hason-
ló gólaránynál ôk a továbbjutók. Így a mi lányaink folytat-
hatják a küzdelmeket a Magyar Kupában. 

Az elsô negyedben az NBIII-as Körmend magabiztosan vezetett 
(13:9). Aztán az NBII éllovasa fordítani tudott. A félidô után itt is, ott 
is rendre betaláltak a csapatok, már-már gyôztesnek tûntek a ven-
dégek, a végjátékban aztán a lelkes fiatal gárda egy 3:0-s sorozattal 
kiegyenlített. Varga Andrea edzô így összegzett: „Ugyanazt a gyors 
játékot játszottuk, mint a felsôbb osztályban játszó ellenfelünk. Nem 
voltak jók az elôjelek, hiszen Németh Ancsa és Dévai Kata sérültek. 
Míg Szôke Anita magánéleti problémák miatt hiányzott a kezdô csa-
patból. Talán sorsdöntô momentum lehetett az, hogy a sárvári ka-
pus a meccsen megsérült, míg nálunk a hálóôr Vízvári Tímea na-
gyon jó napot fogott ki.” A folytatásban november elején a Bük, a 
Nagykanizsa vagy a Marcali lesz az ellenfelünk a Magyar Kupában. 
Ide kívánkozó hír, hogy a ’92-es korosztályú csapatunk az Országos 
Ifjúsági Kupában is továbbjutó. Ôk a Tapolcát verték 30:27-re. Lap-
zártánk idején pedig Zalaegerszegen 38:32-re gyôztek kéziseink. 

Hajrá Körmend!            Kéki

A kézilabdás lányok a 
Magyar Kupában

október elején egész napos rendezvény keretében 150 
labdarúgó vett részt a Lions-kupán, melynek eredményei:
U-13 korosztályban: 
1.Vasvár, 2. Körmend F.C., 3. Szentgotthárd, 4. Geisdorf (Ausztria). 

Legjobb kapus: Gáspár Bence – Körmendi F.C.
Legjobb játékos: Dancsecs Tamás – Szentgotthárd
Gólkirály: Sherman Viktor – Vasvár
Legjobb hazai: Laki Marcell – Körmendi F.C.

Az U–16 korosztályban: 
1. Sárvár, 2. Szombathely Király S.E., 3. Körmend F.C. 4. Szentgotthárd.

Legjobb kapus: Horváth Gergô – Király S. E.
Legjobb játékos: Nagy Dániel – Sárvár
Gólkirály: Wágner Bálint – Körmendi F.C.
Legjobb hazai: Heigli Martin – Körmendi F.C.

Elsô alkalommal volt vendég az ausztriai Gleisdorf labdarúgócsapata. A 
rendezvény fô támogatója a körmendi LIONS KLUB volt, rajta kívül 27 
különbözô személy vagy cég segítette a kupa sikeres lebonyolítását.

Lions-kupa Körmenden 


